
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 N. 42  DEL  28.10.2015 

 

OGGETTO:  Acquisto Switch a servizio della segreteria del Consorzio. 

Liquidazione. 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

  

Premesso che occorre dotare la segreteria del Consorzio di idoneo strumento per poter collegare le varie 

attrezzature informatiche alla rete interna del Comune di Vercelli e che si ritiene pertanto procedere 

all’acquisto di uno N. 1 SWITCH NETGEAR 5 porte RJ45 Gigabit 10/100/1000Mbps; 

 

Dato atto che: 

• che non sussiste l'opportunità del ricorso al mepa per il modico valore dell'acquisto che comporta 

una eccessiva incidenza dei costi di spedizione; 

• è possibile procedere all’affidamento diretto della fornitura in quanto il valore stimato è inferiore ai 

40.000,00 euro previsti all’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

• si è provveduto pertanto a richiedere apposita offerta alla ditta Ferrari e Gianetti con sede in Via 

Duchessa Jolanda n. 21 – Vercelli P.IVA 00424880029; 

 

Vista l’offerta pervenuta in data 23.09.2015 per l’acquisto di uno N. 1 SWITCH NETGEAR 5 porte 

RJ45 Gigabit 10/100/1000Mbps per un importo di €. 28,00 + IVA al 22% per un totale di €. 34,16; 

 

Dato inoltre atto che: 

•  con determinazione del Reposnsabile Finanziario n. 37 del 25.09.2015 si è provveduto ad affidare 

alla Ferrari e Gianetti con sede in Via Duchessa Jolanda n. 21 – Vercelli P.IVA 00424880029 per la 

fornitura di uno N. 1 SWITCH NETGEAR 5 porte RJ45 Gigabit 10/100/1000Mbps per un importo 

di €. 28,00 + IVA al 22% per un totale di €. 34,16; 

• l’importo complessivo di €. 34,16 trova copertura tra le risorse stanziate e disponibili all’intervento 

1010202 cap. 50 del Bilancio 2015 imp. n. 145/15; 

 

Vista la fattura n. 120 del 06.10.2015 emessa dalla Ditta Ferrari e Gianetti con sede in Via Duchessa 

Jolanda n. 21 – Vercelli P.IVA 00424880029 dell’importo complessivo di €. 34,16 per la per la fornitura di 

uno N. 1 SWITCH NETGEAR 5 porte RJ45 Gigabit 10/100/1000Mbps; 

 

Ritenuto di liquidare la somma di cui sopra; 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.; 

 

Visto lo Statuto del C.O.VE.VA.R. 

D E T E R M I N A  



 

1. di liquidare in favore della Ditta Ferrari e Gianetti con sede in Via Duchessa Jolanda n. 21 – Vercelli 

P.IVA 00424880029 l’importo complessivo di e. 34,16 per la fornitura di n. 1 SWITCH NETGEAR 5 

porte RJ45 Gigabit 10/100/1000Mbps a servizio della segreteria del Consorzio che trova capienza tra le 

somme stanziate e disponibili all’intervento 1010202 cap. 50 del Bilancio 2015 imp. n. 145/15 mediante 

bonifico IBAN IT38F0609010009000053226617; 

2. di dare atto che il C.I.G. relativo alla presente procedura è: Z49163464F; 

3. di dare atto che all’emissione del mandato di pagamento provvederà il Responsabile Finanziario del 

Consorzio C.O.Ve.Va.R.; 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                                                                                 Dr. Silvano Ardizzone 

 

 

 


